
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 予 前 0.3% 予 - 前 -10.5 予 -6.0 前 69.7 予 68.1

前 予 前 予 前 0.2% 予 - 前 予 前 382万件 予 385万件

前 予 前 予 前 0.2% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 78.8% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 0.2% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 2.9%（改:4.9%） 予 前 - 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 1.60万件 予 1.60万件 前 - 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2024/1/9

尼・インドネシア銀行7日物リバースレポート　01月

米・鉱工業生産指数　12月

コメント
Precious Metals
貴金属全般で下落。
欧州時間、英・消費者物価指数12月[前年比]が4.0%（予:3.8%）と予想を上回る結果となりドルが対ポンドで下落した他、欧州中央銀行（ECB）のラガルド総裁が「この”夏”に利下げをすることについて恐らく当局者の間にコンセ
ンサスがある」と市場の4月利下げ観測を牽制する発言があり、ドルは対ユーロで下落、貴金属全般で金・銀・プラチナで堅調に推移、パラジウムは反対に小幅下落。米国時間、米・小売売上高12月[前月比]が0.6%（予:0.4%）と
米国経済の力強さが示され、また米・鉱工業生産指数12月が0.1%（予:-0.1%）と米経済の好調さが示されると米国債利回りが上昇、ドル高に進行し貴金属全般で急落。最終的に貴金属全般で下落。

FX
ドルは対円で上昇、対ユーロ・ポンドで下落。
欧州時間、上述の通り英国の経済指標の結果及びラガルド総裁の発言からドルは対ユーロ・ポンドで下落。米国時間、米国経済指標の結果が米経済の好調さを示したことから米国債利回りが上昇、ドル買いが優勢となりドルは対主要通
貨で上昇するも、ドル買いが一服した後ドルが対ユーロ・ポンドで売りに転じ、最終的にドルが対円で上昇、対ユーロ・ポンドで下落。
NY ドル円　148.16/ユーロドル　1.0883

Fixing Prices

1月15日

AM

2,027.55

22.805

892.00

929.00

2,011.75

-

897.00

927.00

PM

USA

2024年1月18日

23.110
22.660

1月17日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

904.2
906.5
883.2
889.6
-14.8 

$4.00

Silver (Dec)
23.095

Gold (Dec) 
2,031.7

01/16（火）

英・ILO失業率

独・ZEW景況感指数　01月

01/15（月）
米・フィラデルフィア連銀景況指数　01月

940.0
945.0
904.5
919.7
-18.4 

米・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値）　01月米・小売売上高　12月［前月比］

米・小売売上高　12月［コア・前月比］

米・鉱工業生産指数　12月

米・鉱工業生産指数　12月［設備稼働率］

米・中古住宅販売件数　12月

22.669
-0.424 

￠15.00 ￠16.50

01/17（水） 01/18（木） 01/19（金）

中・実質GDP第4四半期

英・消費者物価指数　12月［前年比］

2,036.1
2,004.6
2,006.5
-23.7 

$2.80 $0.00 $2.50$6.00$3.50

Gold (Mil oz)
33.3
11.2
22.1
-2.5 

407.8
4,935.6
-4,527.8 

-37.6 

Silver (Mil oz) Platinum (kil oz)
2,767.1
1,330.4
1,436.7
-274.5 

523.0
1,471.1
-948.1 
-122.0 

Palladium (kil oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


