

1月17日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open	2,031.7		23.095		904.2		940.0	
High	2,036.1		23.110		906.5		945.0	
Low	2,004.6		22.660		883.2		904.5	
Settlement	2,006.5		22.669		889.6		919.7	
Change	-23.7		-0.424		-14.8		-18.4	
EFP	\$2.80	\$3.50	¢15.00	¢16.50	\$4.00	\$6.00	\$0.00	\$2.50

Fixing Prices							
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM					
Gold	2,027.55	2,011.75					
Silver	22.805	-					
Platinum	892.00	897.00					
Palladium	929.00	927.00					

## コメント

## **Precious Metals**

貴金属全般で下落。

欧州時間、英・消費者物価指数12月[前年比]が4.0%(予:3.8%)と予想を上回る結果となりドルが対ポンドで下落した他、欧州中央銀行(ECB)のラガルド総裁が「この"夏"に利下げをすることについて恐らく当局者の間にコンセ ンサスがある」と市場の4月利下げ観測を牽制する発言があり、ドルは対ユーロで下落、貴金属全般で金・銀・ブラチナで堅調に推移、バラジウムは反対に小幅下落。米国時間、米・小売売上高12月[前月比]が0.6%(予:0.4%)と 米国経済の力強さが示され、また米・鉱工業生産指数12月が0.1%(予:-0.1%)と米経済の好調さが示されると米国債利回りが上昇、ドル高に進行し貴金属全般で急落。最終的に貴金属全般で下落。

## FΧ

ドルは対円で上昇、対ユーロ・ポンドで下落。

欧州時間、上述の通り英国の経済指標の結果及びラガルド総裁の発言からドルは対ユーロ・ポンドで下落。米国時間、米国経済指標の結果が米経済の好調さを示したことから米国債利回りが上昇、ドル買いが優勢となりドルは対主要通 貨で上昇するも、ドル買いが一服した後ドルが対ユーロ・ポンドで売りに転じ、最終的にドルが対円で上昇、対ユーロ・ポンドで下落。 NY ドル円 148.16/ユーロドル 1.0883

1月15日 01/16 (火) 01/15(月) 01/17 (水) 01/18 (木) 01/19(金) 米·小売売上高 12月 [前月比] \*\*・フィラデルフィア連銀景況指数 01月 k・ミシガン大学消費者信頼感指数(速報値) 予 予 前 前 0.3% 予 -10.5 予 前 69.7 予 前 -6.0 68.1 米・小売売上高 12月 [コア・前月比] 米·中古住宅販売件数 12月 前 予 前 予 前 0.2% 予 前 予 前 382万件 予 385万件 米·鉱工業生産指数 12月 USA 前 予 前 予 予 前 予 0.2% 予 前 米·鉱工業生産指数 12月 [設備稼働率] 予 予 予 予 前 前 前 78.8% 予 前 米·鉱工業生産指数 12月 予 前 予 予 予 前 前 0.2% 予 前 中·実質GDP第4四半期 尼・インドネシア銀行7日物リバースレポート 01月 前 予 前 予 前 2.9% (改:4.9%) 予 前 予 前 - 予 Asia 予 前 予 前 予 予 前 予 前 前 前 予 予 前 予 前 予 前 予 革·II O失業率 英·消費者物価指数 12月 [前年比] 前 予 1.60万件 予 1.60万件 前 - 予 前 予 前 予 独·ZEW景況感指数 01月 Europe 前 予 前 予 予 予 前 予 予 予 予 予

COMEX/NYMEX 投機的建3	E			
2024/1/9	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (kil oz)	Palladium (kil oz)
Long	33.3	407.8	2,767.1	523.0
Short	11.2	4,935.6	1,330.4	1,471.1
Net	22.1	-4,527.8	1,436.7	-948.1
Change	-2.5	-37.6	-274.5	-122.0
				Source: CETC

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。